
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：北海道豊富高等学校 
〒098-4100 北海道天塩郡豊富
町字上サロベツ４７５番地 
Tel0162-82-1709 

豊富高校：学校だより 

2024年 6月号 第２号 

 

↑豊高ホームページで随時情報を更新中です！！ 

学校教育目標：たくましく○いき抜く人 たえず○まなび続ける人 ともに○たすけ合う人 今だ！を合い言葉に！ 

育成を目指す
12の 

資質･能力 

－７月の行事予定－ 
１（月）    
～３（水） 豊高祭準備期間（午後） 
４（木）   豊高祭準備（全日） 
５（金）   豊高祭準備（午前） 

豊高祭１日目（午後） 
６（土）   豊高祭２日目（全日） 
７（日）   第４回大原公務員模試（３年） 

        英検（２次） 

豊高祭のお知らせ 

磨け！ 

共に！ 

前へ！ 

長澤一馬 教諭 

 

市立札幌開成中等教育学校から参りました、長澤一馬と申します。昨年は非常勤

講師として働いていました。教科は保健体育で部活は陸上部とボランティア部で

す。初めて豊富町に来たので豊富町の良さを皆さんに教えていただきたいです。保

健体育の授業や部活動以外でも皆さんとたくさん関わりお互いに密度の濃い一年

にしたいと思っています。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

転入者の紹介！！ 

今年度、新たに８名の教職員が着任しまし

た。（先月号に引き続き、残りの４名を掲載し

ます） 

戸田美咲 教諭 

 

上川高等学校の期限付きを経て、この４月より新採用の養護教

諭として豊富高等学校に着任しました戸田美咲と申します。生ま

れも育ちも札幌ですが、道北地区である豊富町の風の強さに負け

ず、本校に携わる全ての皆様のために尽力して参ります。経験が

浅く、生徒や保護者の皆様にご迷惑をおかけする場面もあるかと

思いますが、生徒の皆さんの心身の健康と成長をサポートできる

よう努めますので、これからどうぞよろしくお願いいたします。 

長野祐果 教諭 

 

同じ宗谷管内にある利尻高校より参りました長野と申します。 

教科は家庭科です。これから学校や地域の様々な活動を通じ

て、豊富町の魅力を知ることができるのがとても楽しみです。豊

高生一人ひとりが持つ力と個性を活かし伸ばせるよう、授業や部

活動等々関わっていきたいと思っています。これからどうぞよろ

しくお願いいたします。 

髙田真尭 事務職員 

 

この度、北海道豊富高等学校で事務職員として勤務することになりました、髙田真

尭と申します。まだ、事務職員になったばかりで皆様にはご迷惑をお掛けするかもし

れませんが、事務職員の業務にも慣れるように頑張ります。 

話は大きく変わりますが、私は頑張っている人がとても好きです。勉強や部活動に

限らず、夢や目標に向かって努力している人を見ると「私も頑張ろう」という気持ち

が強くなります。既に事務職員として勤務をしていますが、元気な生徒の皆さんに励

まされています。まだまだ、未熟な部分が多数ございますが、全校生徒だけでなく私

自身も成長できたらいいなと考えています。何卒よろしくお願いいたします。 

８（月）   振替休日（７／８） 
１１（木）    
～１２（金） インターンシップ（２年） 
１６（火）   第３回ＰＴＡ行事部会 
        諸納金口座振替 
１７（水）   がん教育（１年保健） 
        進路ガイダンス（１、２学年） 
１９（金）   きもの授業（１年家庭基礎） 

２０（土）   全経 電卓計算能力検定 
２４（水）   大掃除、全校集会 
        定時退勤日 

（スクールバス部活便なし） 
２５（木）   夏季休業（～８／２１（日）） 
        夏季講習１期（～２６（金）） 
        教職員定期健康診断 
２９（月）    
 ～３１（水） 夏季講習１期 

ＰＲ用ポスターデザイン 

※ ３年生小倉さんが作成しました。 

第 73 回「豊高祭」を７/５（金）・６（土）に行いま

す。今年のテーマは「 青 春
ストーリー

」。生徒自身が自ら考え、

つくり上げる学校祭に、ぜひお越しください。 

町内行進ルート 

１３：２５ 豊富高校（スタート） 

→ ヤドカリハウス → 大通り 

 → 豊富郵便局 → フェルム（折り返し） 

 → 定住支援センター（休憩） → 光寿寺 

１５：００ 豊富高校（ゴール） 

8 12 13 15

40 50 40 25 00

S
H
R

S
H
R

午
前
準
備

昼
休
み

町
内
行
進

７/５（金）＜１日目＞ 

７/６（土）＜２日目＞一般公開 

8 9 10 12 14 15

40 50 00 30 00 35 45 05 25 25 35 30

S
H
R

休
憩

休

憩

閉

祭

式

放

課

完

全

下

校

吹
奏
楽

部
演
奏

一般公開

開
祭
式

パフォーマンス
クラス・有志

豊高縁日

[生徒展示]

[PTA模擬店]

準
備

受付

カレーライス  ４００円 

焼き鳥（５本） ４００円 

やきそば    ２００円 

フライドポテト １００円 

今川焼（あずき）１００円 

今川焼（カスタード）１００円 

食券販売６（土）12:25～ 

（数に限りがありますので、

予めご了承ください。） 


